
 
 

U.Progetti di Ricerca/RN 

DISPOSIZIONE DEL DIRETTORE 

  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI MEDICINA CLINICA E SPERIMENTALE  
 

VISTO: lo Statuto dell’Università di Pisa, emanato con D.R. n. 2711 del 27/02/2012, così come 

successivamente modificato e integrato; 

VISTO: il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con D.R. n. 

49150 del 22/12/2015; 

VISTO: il Regolamento per le Borse di Ricerca, approvato con D.R. n. 14954 del 29/11/2011 e successive 

modificazioni; 

VISTO: il Provvedimento d’urgenza Prot.n. 20638 del 06/11/2024 rep. n. 1327 con il quale il Direttore del 

Dipartimento Medicina Clinica e Sperimentale autorizza l’istituzione di una borsa di ricerca dal 

titolo “Study coordinator per la gestione dello studio SIS-NET/ ID S4-01.P0001” della durata di 12 

mesi per un importo di € 24.000,00 lordo amministrazione sul Bando a Cascata COC-1-2023-ISS-

01 – Missione 4 “Istruzione e ricerca” - Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” –Investimento 

1.3 “Creazione di partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il 

finanziamento di progetti di ricerca di base” per la realizzazione del progetto “Severe Infections 

and Sepsis clinical NEtwork for identification of clinical and diagnostic Markers, immunological 

monitoring and “Target and tailored” therapies for adults, children and patients admitted to 

intensive care units /SIS-NET/ID S4-01.P0001” – Finanziato dall’Unione Europea – 

NextGenerationEU - Codice U-Gov 539901_2024_Falcone_COC-1-2023-ISS-01_SIS-NET - CUP 

I83C22001810007 – Codice locale: CODSOG_001117; 

VISTO il bando di concorso per l’attribuzione della borsa di ricerca prot.n. 20663 del 07/11/2024 

(rep.118/2024); 

VISTO: Il verbale della Commissione del 27/11/2024 dal quale si evince e si dichiara, tenuto conto della 

valutazione dei titoli posseduti dai candidati, il seguente ordine di preferenza: 

- Pellicanò Grazia    punti 80/100 

- Giangreco Marianna punti 55/100 

- De Angeli Lara  punti 50/100 

designando idoneo all’incarico la dott.ssa Pellicanò Grazia; 

ACCERTATA: la regolarità degli atti; 

 

DISPONE 

   

Articolo 1  

L’approvazione degli atti della procedura di selezione. 

 

Articolo 2  

L’assegnazione della borsa di ricerca dal titolo “Study coordinator per la gestione dello studio SIS-NET/ ID 

S4-01.P0001” della durata di 12 mesi per un importo di € 24.000,00 lordo amministrazione, al candidato 

PELLICANO’ Grazia con provvedimento di conferimento a decorre dal 1° Gennaio 2025 e fino al 31 

Dicembre 2025. 

 

Articolo 3 

Il presente atto è trasmesso all’Ateneo per i provvedimenti di competenza. 

 

                                                                                     Il Direttore del Dipartimento 

                                                               Prof.ssa Maurizia Rossana Brunetto 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 


		2024-12-10T21:31:26+0100
	MAURIZIA ROSSANA BRUNETTO




